
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  32 DEL  14-05-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

D.G.R. N. 1000 DEL 23/07/2018 - MISURA 11 - SOSTEGNO PER LA
RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA.
PROGETTO: "FACCIAMO UN PO' DI SPORT: TORNIAMO IN PISCINA":
DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese
di maggio alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge della Regione Marche n. 5 del 2 aprile 2012 con
oggetto: “Disposizioni regionali in materia di sport e tempo
libero”;

Vista la delibera della giunta Regionale n. 1000 del 23 luglio
2018, con oggetto “Programma annuale degli interventi di
promozione sportiva - Anno 2018 art. 7 L.R. 5/2012 ” e, in
particolare, la Misura 11 “Sostegno per la ripresa dell’attività
sportiva nelle aree colpite dal sisma” attraverso la quale la
Regione Marche  intende sostenere progetti che promuovono la
pratica sportiva e l'attività fisico-motoria finalizzati alla
promozione dello sport come valore aggregativo, sociale,
educativo e formativo rivolto a tutte le fasce di popolazione,
per favorire la ripresa delle attività ed il ritorno alla
normalità nelle aree colpite dal sisma;

Rilevato che i destinatari dell'intervento sono i Comuni,
singoli o associati, della Regione Marche che rientrano nel
"cratere" del terremoto, a seguito del sisma del 24 agosto e
delle nuove scosse verificatesi tra il 26 e il 30 ottobre 2016;

Dato atto della grave situazione in cui versa il Comune di
Gualdo che a seguito del sisma del 24 agosto 2016 e successivi
ha subito gravi danni e le strutture pubbliche e private sono
state fortemente danneggiate e rese inagibili;

Visto che il Comune di Gualdo è inserito nell’Allegato 1 del
D.L. 189/2016, contenente l’elenco dei Comuni colpiti dagli
eventi sismici del 24 agosto e seguenti;

Richiamata la propria deliberazione n. 62 del 14/09/2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il
progetto “Facciamo un po’ di sport:  torniamo in piscina”,
destinato agli alunni della scuola primaria e secondaria di
primo grado di Gualdo, che prevede  svolgimento di un nuovo
corso di nuoto presso la piscina comunale di Sarnano nell’anno
scolastico 2018/2019, con il coinvolgimento dell’Istituto
Scolastico e la collaborazione dell’Associazione U.I.S.P. di
Fermo e dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 539 di
Sarnano, che gestisce la piscina stessa, per una spesa
complessiva di € 9.850,00 ed entrate per € 1.000;

Preso atto che la Regione Marche ha finanziato il suddetto
progetto con un contributo di € 5.000,00;

Rilevato che il progetto suindicato è in corso di svolgimento,
con la collaborazione dell’Associazione U.I.S.P. di Fermo che ne
ha curato l’organizzazione, il coordinamento e l’assistenza
durante il trasporto;

Ritenuto dover liquidare e pagare all’Associazione U.I.S.P. di
Fermo, per le sue prestazioni, un acconto dell’importo di €
2.000,00, con imputazione di tale spesa all’intervento cap.
1941/0 - cod. 12.01-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione
201-2021, esercizio 2019;

Visti i favorevoli pareri resi sulla presente proposta di atto
deliberativo dai responsabili del settore proponente e

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



dell'ufficio ragioneria ai sensi degli artt.49 e 147 bis del
T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 267/2000;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.
267 in ordine alla competenza per l’adozione del presente atto;

Con votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale
del dispositivo del presente atto.

Di liquidare e pagare all’Associazione U.I.S.P. di Fermo per le
sue prestazioni relative al progetto “Facciamo un po’ di sport:
torniamo in piscina” un acconto dell’importo di € 2.000,00.

Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad
emettere il relativo mandato di pagamento, con imputazione di
tale spesa all’intervento cap. 1941/0 - cod.
12.01-1.03.02.99.999 del bilancio di previsione 201-2021,
esercizio 2019.

Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in
elenco ai capigruppo consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al
D.Lgs. n.267/2000.

Inoltre, stante l’urgenza, ad unanimità dei voti resi nei modi
di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, comma 4°del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267
“T.U.EE.LL.”.

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 14-05-2019-

Oggetto: D.G.R. N. 1000 DEL 23/07/2018 - MISURA 11 - SOSTEGNO PER LA
RIPRESA DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL
SISMA. PROGETTO: "FACCIAMO UN PO' DI SPORT: TORNIAMO IN
PISCINA": DETERMINAZIONI.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 14-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 14-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 01-07-19 al 16-07-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2563   in data 01-07-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.32 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


